
[1]

[2]

[3]
[4]

[5]
[6]

[71

[8]

[91

[10]

[11]

[12]

[13]
[14]

[15]

[16]

[17]

[18]

Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 240/2000 Sb.. o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.
Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky.
Vyhláškač. 328/2001 Sb.. o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného 
záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb.
Vyhláška č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva.
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.
Zákon č. 166/1999 Sb.. o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.
MV-GŘ HZS ČR, Typová činnost složek IZS při společném zásahu STČ - 11
IZS. Chřipka ptáků. Dostupné z: https://www.hzser.cz/soubor/stc-11-komplet 
pdf.aspx.
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb.. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů.
MV-GŘ HZS ČR, Statistická ročenka 2021, Příloha časopisu 112 č. 03/2022, 
56 stran.
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky 
a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve zněm 
pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 
ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 374/2011 Sb.. o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších 
předpisů.
Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.
Ministerstvo zdravotnictví ČR. Metodický pokyn pro tvorbu plánu pokrytí území 
kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby ZD61/2020.

112

https://www.hzser.cz/soubor/stc-11-komplet


[19] Ministerstvo zdravotnictví ČR. Minimální podmínky pro spolupráci 
provozovatele vrtulníku letecké záchranné služby a poskytovatele zdravotnické 
záchranné služby. Pokyn ZD35/2019.

[20] Vyhláška č. 240/2012 Sb., kterou se provádí zákon o zdravotnické záchranné 
službě.

[21] Vyhláška č. 101/2012 Sb., o podrobnostech obsahu traumatologického plánu 
poskytovatele jednodenní nebo lůžkové zdravotní péče a postupu při jeho 
zpracování a projednání.

[22] Zákon č. 273/2008, o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
[23] Organizační struktura Policie ČR /zdroj 

.
https://www.policie.cz/soubor/priloha- 

c-2-organizacni-schema-policie-cr-pdf.aspx
[24] Policejní prezidium ČR. Policie České republiky. 2. vydání, Praha 2017, 77 

stran. ISBN 978-80-270-0664-9, [cit. 2022-9-18]. Dostupné z: . 
policie.cz/soubor/policie-ceske-republiky-2017-pdf.aspx.

https://www

[25] Kolektiv autorů. Služba pořádkové policie. PČR. Útvar policejního vzdělávání 
a služební přípravy. Praha, 2020. 172 stran.

[26] HZS ČR. Přehled typových činností složek IZS při společném zásahu, [cit. 2022
9-18]. Dostupné z: .https://www.hzser.cz/clanek/dokumentace-izs-587832.aspx

[27] Zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.

[28] Dodatkový protokol k Ženevským úmluvám z 12. srpna 1949 o ochraně obětí 
mezinárodních ozbrojených konfliktů (Protokol I.), sdělení č. 168/1991 Sb.

[29] Armáda České republiky. Dostupné z: .www.acr.army.cz
[30] Ministerstvo obrany České republiky - VHÚ Praha. Armáda České republiky 

v roce 2020. Praha 2021. 92 stran. ISBN 978-80-7278-819-4.
[31] MV-GŘ HZS ČR. Ústřední poplachový plán integrovaného záchranného 

systému. Č.j. MV-184128-1/PO-IZS-2020. Stav k 1. lednu 2021. 74 stran. 
6. 6. 2021. Dostupné z: 

 -pdf.aspx.
https://www.hzser.cz/soubor/aktualizace-upp-ke-dni-1- 

ledna-2021
[32] Ministerstvo obrany-Generální štáb AČR. Zásady plánované pomoci 

na vyžádání sil a prostředků Armády ČR - záchranné a likvidační práce v rámci 
IZS. Č.j. MV-142280-7/POIZS-2020.

[33] Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.
[34] MV ČR. Stanovisko ke smíšeným hlídkám Policie České republiky a obecní 

policie. Praha 23. 7. 2021. [cit. 2021-8-1]. Dostupné na WWW: . 
mvcr.cz/soubor/smisene-hlidky-op-pcr-pdf.aspx.

https://www

113

https://www.policie.cz/soubor/priloha-c-2-organizacni-schema-policie-cr-pdf.aspx
https://www
https://www.hzser.cz/clanek/dokumentace-izs-587832.aspx
http://www.acr.army.cz
https://www.hzser.cz/soubor/aktualizace-upp-ke-dni-1-ledna-2021
https://www


[35] MV-GŘ HZS ČR. Opatření k zajištění veřejného pořádku při shromážděních 
a technoparty. Katalogový soubor typové činnosti STČ 06/IZS. Praha 2018. 
54 stran, [cit. 2021-7-1]. Dostupné na WWW:  
stc-06-izs-opatreni-k-zajisteni-verejneho-poradku-pri-shromazdenich-a- 
technoparty-pdf.aspx.

https://www.hzscr.cz/soubor/

[36] Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů.

[37] Usnesení vlády ČR č. 632/2013, o pověření členů vlády koordinační 
a informační funkcí vůči některým ústředním orgánům státní správy, v jejich/ 
čele není člen vlády, vůči Bezpečnostní informační službě a vůči Generálni 
inspekci bezpečnostních sborů.

[38] Státní úřad pro jadernou bezpečnost, [cit. 2022-9-18]. Dostupné na WWW 
.https://www.sujb.cz/o-sujb/uvod

[39] Státní ústav radiační ochrany, v.v.i., [cit. 2021-6-1]. Dostupné na WWW: https:// 
.www.suro.cz/

[40] Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i., [cit. 2022-9-18] 
Dostupné na WWW: .https://www.sujchbo.cz/

[41] Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i., [cit. 2022-9-18] 
Dostupné na WWW: .https://www.sujchbo.cz/

[42] Zákon č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů.
[43] Zákon č. 19/1997 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem 

chemických zbraní a o změně a doplnění zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisu, 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

[44] Zákon č. 281/2002 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem 
bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenskélu • 
zákona, ve znění pozdějších předpisů.

[45] Transportní informační a nehodový systém (TRINS). [cit. 2021-7-1]. Dostupne 
na WWW: .https://www.schp.cz/info/trins

[46] Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě 
ve znění pozdějších předpisů.

[47] Vyhláška č. 447/2001 Sb., o báňské záchranné službě, ve znění pozdějších 
předpisů.

[48] Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 
ve znění pozdějších předpisů.

[49] Vyhláška č. 225/2001 Sb., kterou se stanoví postup při vzniku a odstraňováni 
stavu nouze v teplárenství.

114

https://www.hzscr.cz/soubor/
https://www.sujb.cz/o-sujb/uvod
http://www.suro.cz/
https://www.sujchbo.cz/
https://www.sujchbo.cz/
https://www.schp.cz/info/trins


[50] Vyhláška č. 344/2012 Sb., o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištění 
bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění pozdějších předpisů.

[51] Vyhláška č. 225/2001 Sb., kterou se stanoví postup při vzniku a odstraňování 
stavu nouze v teplárenství.

[52] Vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifikaci účastníka tísňové 
komunikace při volání na čísla tísňových volání, ve znění pozdějších předpisů.

[53] ADAMEC, V.; BERGLOWIEC, P.; ŠENOVSKÝ, P.; ADAMEC, M.; VÁLEK, 
D.: Operační střediska v integrovaném záchranném systému. Sdružení požárního 
a bezpečnostního inženýrství, z.s. Ostrava, 2019, 128 stran, první vydání, ISBN 
978-80-7385-225-2.

[54] Zákon č. 151/2010 Sb., o zahraniční rozvojové spolupráci a humanitární pomoci 
poskytované do zahraničí a o změně souvisejících zákonů.

[55] Nařízení vlády č. 463/2000 Sb., o stanovení pravidel zapojování 
do mezinárodních záchranných operací, poskytování a přijímání humanitární 
pomoci a náhrad výdajů vynakládaných právnickými osobami a podnikajícími 
fyzickými osobami na ochranu obyvatelstva.

[56] Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích 
ve znění pozdějších předpisů.

[57] Ústavní zákon č. 110/1998 Sb.
[58] Zákon č. 59/2006 Sb.
[59] Směrnice Ministerstva vnitra č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 ze dne 

24. listopadu 2011, kterou se stanoví jednotná pravidla organizačního 
uspořádání krizového štábu kraje, krizového štábu obce s rozšířenou působností 
a krizového štábu obce.

115


